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4 osoby skazane w sprawie organizowania nielegalnej migracji
cudzoziemcom

Paweł Biskupik
18.12.2024

Zapadły wyroki w sprawie organizowania nielegalnej migracji
cudzoziemcom przez czterech Ukraińców, działających na terenie
trzech województw – lubuskiego, śląskiego i łódzkiego. Śledztwo w tej
sprawie było prowadzone przez funkcjonariuszy z Placówki Straży
Granicznej w Kaliszu pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Kępnie.

Wyroki to efekt śledztwa prowadzonego od marca 2024 r. przez funkcjonariuszy Placówki
Straży Granicznej w Kaliszu pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Kępnie. Działania
prowadzone przez kaliskich strażników granicznych doprowadziły do zatrzymania i
skazania czterech Ukraińców, organizatorów nielegalnego przekraczania polsko-
białoruskiej granicy oraz granic Unii Europejskiej. Osoby te, działające na terenie trzech
województw: lubuskiego, śląskiego i łódzkiego, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej,
zapewniali przemycanym cudzoziemcom środki transportu z miejsca ich podjęcia
(najczęściej z rejonu granicy z Białorusią) do krajów Europy Zachodniej. Jak ustalili
śledczy, skazani zorganizowali w ten sposób przekroczenie wbrew przepisom granicy
Polski dla 75 cudzoziemców, pochodzących m. in. z Afganistanu, Syrii i Gruzji.

Oskarżonym czterem Ukraińcom sąd wymierzył kary łącznie od 1 roku i 6 miesięcy do 2
lat bezwzględnego więzienia, kary grzywny w kwocie łącznej blisko 14 tys. zł, przepadek
równowartości otrzymanej korzyści majątkowej w kwocie 5 tys. dolarów amerykańskich i
200 euro oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz
Pomocy Postpenitencjarnej.

Z zebranego w sprawie materiału wynika, że organizatorzy nielegalnej migracji działali od
kwietnia do listopada 2023 r.

 

Zatrzymani cudzoziemcy w
samochodzie osobowym
wykorzystywanym do przemytu
ludzi przez granicę

Zatrzymany Ukrainiec wsiada
do samochodu Straży
Granicznej przystosowanym do
przewożenia osób
zatrzymanych
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